OBJETO PRESTAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES COMO ARQUITECTO A LA 

SEGRETARIA DE PLANEACIÓN EN ACTIVIDADES REFERENTES AL 
ORDENAMIENTO TERRITORIAL, LICENCIAMIENTO URBANISTICO Y 
PROGRAMACIÓN DE INFRAESTRUCTURA EN EQUIPAMIENTOS QUE REALICE 
LA ADMINISTRACIÓN DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL CASANARE.

VALOR QUINCE MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($15.750.000,00)
PLAZO CINCO (5) MESES

Entre los suscritos, DARIO YESID GARCIA BARRAY, identificado con cédula de ciudadania N° 79.242.140 
expedida en Suba, actuando corno representante legai del Municipio de Hato Corozal - Casanare, con Nit. 
800012638-2, en su condición de Alcalde, elegido por voto popular por el periodo constitucional 2020-2023, de

[...]

PANQUEVAdel municipio de Hato Corozal para tal efecto, previo el cumplimiento de los requisitos de 
perfeccionamiento y ejecución del mismo.

CLÀUSULA 4. VALOR DEL CONTRATO

Para efectos legales el valor estimado del presente Contrato es hasta por la suma de Quince Millones 
Setecientos Cincuenta Mil Pesos ($15.750.000,00), conforme aparece en la propuesta econòmica presentada
asi:

CLÀUSULA 5. APROPIACIÓN PRESUPUESTAL

El pago de la suma estipulada en este contrato se sujetarà a la apropiación presupuestal correspondiente y 
especificamente al Certificado de Disponibilidad Presupuestal con cargo al CDP 0231 de fecha 2022-07-25,

[...]

demàs que sean inherentes al objeto contractual designadas por el supervisor.

CLÀUSULA 7. FORMA DE PAGO :

La Alcaldia Municipal pagara al contratista el valor del presente contrato de la siguiente manera: 
Cuatro(04) pagos mensuales e iguales por valor de TRES MILLONES CIENTO CINCUENTA MIL 
PESOS MC/TE. (3.150.000), contados a partir del cumplimiento de los requisitos de ejecución, esto es 
expedición del Registro Presupuestal y aprobación de la garantla ùnica (cuando aplique), previa 
entrega del informe de actividades correspondiente, y recibo a satisfacción por parte del supervisor del 
contrato y de encontrarse al dia en los pagos al Sistema General de Seguridad Social (salud y 
pensión), Sistema General de Riesgos Laborales y un (1) ùltimo pago por valor de TRES MILLONES 
CIENTO CINCUENTA MIL PESOS MC/TE. (3.150.000), una vez suscrita la respectiva acta de 
liquidación, previa entrega del informe de actividades correspondiente, y recibo a satisfacción por parte 
del Supervisor del Contrato y de encontrarse al dia en los pagos del Sistema General de Seguridad 
Social (Salud y Pensión), Sistema General de Riesgos Laborales.